



ELETROMÁQUINAS ASTEC LTDA

ANEXO II

PROPOSTA DE PREÇO

À Comissão de Licitações Do  
Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 64/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 141/2023

NOME DA EMPRESA: ELETROMÁQUINAS ASTEC LTDA

CNPJ: 02.995.568/0001-15

ENDEREÇO: RUA OSVALDO ARANHA, 176 SÃO FRANCISCO DE ASSIS, DOIS VIZINHOS - PR

Apresentamos nossa proposta para fornecimento das mercadorias abaixo, objeto da presente licitação, modalidade **Pregão Eletrônico nº. 64/2023**, acatando todas as estipulações consignadas no anexo I do edital, conforme abaixo.

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA	UN.	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	Alfinete nº 24, em aço niquelados com aproximadamente 50grs cada, caixa com 500 unidades	Acc	CX	30	6,66	199,80
3	Alfinete cabeça de vidro colorido c/100 unidades, com aproximadamente 31mm de comprimento por 0,55mm de espessura. Corpo em aço niquelado com cabeça de vidro colorido.	Kit	CX	50	10,76	538,00
10	Balde Massa de modelar, macia atóxica, com 30 massinhas em cores sortidas, embaladas individualmente, pesando aproximadamente 1.500g, com aroma de tutti-frut.	Acrilex	UN	100	57,72	5.772,00
13	Bateria Alcalina 9v nominal, embalagem contendo uma bateria	Maxprint	UN	50	8,40	420,00
17	Bloco flip chart para cavalete, 50 fls, medidas aproximadas: 64 cm largura x 88cm comprimento, papel do tipo serrilhado off-set 75g/m <sup>2</sup> furação universal – destaque ou vire - Tipo Romitec , com o mesmo padrão de qualidade ou similar.	Tamoio	UN	10	69,70	697,00
23	Caderno Brochura 48fls; Caderno com pauta; 1/4 brochura; 48 folhas; 140x200mm	Panamericana	UN	300	1,79	537,00
24	Caderno CD 12x1 240fls; 200mmx275mm; 12 matérias; 240 folhas pautadas; Capa e Contra Capa Papel Couche 115g/m <sup>2</sup> ; Folha do Miolo papel 56g/m <sup>2</sup>	Panamericana	UN	350	19,95	5.982,50



## ELETROMÁQUINAS ASTEC LTDA

28	Caixa container organizador multiuso 20 litros com trava na tampa, composição polipropileno.	Rischioto	UN	20	30,00	600,00
32	Caixa plástica, tipo organizador, cor transparente, lisa, com tampa (não dobrável) e prendedor, dimensões aproximadas 555x403x365mm, confeccionada em plástico resissente (polipropileno)	Rischioto	UN	90	61,11	5.499,90
33	Caixa plástica, tipo organizador, cor transparente, lisa com tampa (não dobrável) e prendedor, dimensões aproximadas comp. 50mm, altura 200mm, largura 400mm, confeccionada em plástico resistente (polipropileno), 38 litros,	Rischioto	UN	20	60,00	1.200,00
35	Caixa para correspondência articulada dupla-fabricada em poliestireno, é articulada e pode ser utilizada aberta ou fechada. Possui 3mm de espessura de parede, hastes metálicas	Acrimet	UN	10	55,00	550,00
50	Cola bastão 20gr; cola em bastão, atóxica, a base de PVA; lavável/incolor; colagem rápida; produto certificado pelo INMETRO, embalagem contendo 06 unidades	Gatte	CX	50	6,68	334,00
51	Cola Branca 1Kg; Fórmula a base de água e PVA; acabamento transparente e flexível; Cola 100% lavável mesmo depois de seca. Bico contra entupimentos e vazamentos	Piratininga	UN	120	10,00	1.200,00
52	Cola Branca 90Gr; Fórmula a base de água e PVA; acabamento transparente e flexível; Cola 100% lavável mesmo depois de seca	Piratininga	UN	130	1,57	204,10
57	Cortador de Eva jumbo para uso artesanal e escolar em material plástico e lâmina de aço, cortes em vários formatos, a serem definidos no ato da compra pela administração.	Make+	UN	30	30,00	900,00
74	Fita adesiva transparente 48x50; Filme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrílico. 48 x 50mts	Fitpel	UN	200	3,50	700,00
77	Fita Crepe 18x50; Papel crepado saturado coberto com adesivo á base de borrachas e resinas sintéticas. Remover a fita até 24 horas após a aplicação 18 x 50mts.	Fitpel	M	300	4,00	1.200,00
78	Fita crepe adesiva na cor branca, 24x50; ótima aderência sem tirar tinta da superfície aplicada, com papel crepado saturado coberto com adesivo á base de borrachas e resinas sintéticas	Fitpel	UN	160	5,66	905,60
86	Folha de EVA estampado, medidas 40x60 cm e 2 mm de espessura, estampas sortidas, unidades individuais	Make+	UN	150	3,92	588,00
87	Folha Isopor 10mm; Isopor EPS em Placa Dimensão: 100cmx50cmx10mm	Placterm	UN	50	4,00	200,00
88	Folha Isopor 20mm; Isopor EPS em Placa Dimensão: 100cmx50cmx20mm	Placterm	UN	50	10,00	500,00
89	Folha Isopor 40mm; Isopor EPS em Placa Dimensão: 100cmx50cmx40mm	Placaterm	UN	100	13,00	1.300,00



# ELETROMÁQUINAS ASTEC LTDA

91	Giz lousa branco, produto não tóxico, não solta pó, antialérgico, caixa com 64 palitos	Delta	CX	102	3,330	339,66
114	Massa de modelar caixa contendo 12 unidades, cores diversas, a base de cera, atóxica, 180gramas	Make+	CX	100	3,50	350,00
145	Pilha Alcalina AA de 1.5V, blister contendo 2 unidades	Elgin	UN	300	4,00	1.200,00
147	Pilha alcalina C de 1.5V, blister contendo 2 unidades	Maxprint	UN	10	12,50	125,00
148	Pincel 850 JR; Escrita media e ponta arredondada Recarregável Tinta a base de álcool	Pilot	UN	100	3,73	373,00
150	Pincel chato-pincel desenho, material cabo de madeira, tipo ponta chato, material cerda de nylon, tamanho nº 10, em pacote com 12 unidades.	Leonora	PC	10	28,00	280,00
153	Pincel chato-pincel desenho, material cabo de madeira, tipo ponta chato, material cerda de nylon, tamanho nº 06, em pacote com 12 unidades.	Leonora	PC	10	20,00	200,00
154	Pincel chato-pincel desenho, material cabo de madeira, tipo ponta chato, material cerda de nylon, tamanho nº 08, em pacote com 12 unidades.	Leonora	PC	10	20,50	205,00
166	Resma papel sulfite A4 75g/m². Resma de papel formato A4, pacote com 500 folhas, dimensões 210 x 297 mm, sulfite, gramatura 75g/m², 100% branco, para uso diverso em impressora laser ou jato de tinta, copiadora ou duplicadora. Embalagem com proteção adequada contra umidade, com certificação, Cerflor.	Report	PC	1500	25,13	37.695,00
169	Suporte de monitor com 3 gavetas, madeira MDF na cor preta, medidas do suporte 26x39x12cm, medidas da gaveta aproximadas de 21,5x33cm.	Souza	UN	20	125,00	2.500,00
170	Suporte de monitor com 2 gavetas, madeira MDF na cor preta, medidas do suporte 26x39x12cm, medidas da gaveta aproximadas de 21,5x33cm.	Souza	UN	20	110,00	2.200,00
173	Tesoura escolar inox, com ponta arredondada, lâminas em aço inox, cabo termoplástico anatômico colorido	Gatte	UN	200	2,50	500,00
175	Tesoura uso geral, com lâmina em aço inox 8, cabo em polipropileno emborrachado, tamanho mínimo de 25cm	Brw	UN	70	18,57	1.299,90
177	Tinta guache 250 ml, cores variadas, tinta lavável/solúvel em água, não tóxica	Piratininga	UN	130	4,13	536,90
178	Tinta Guache c/6; Tinta lavável/solúvel em água. Não Tóxica com 6 cores de 15ml cada	piratininga	UN	60	2,95	177,00
<b>VALOR TOTAL</b>					R\$ 78.009,36	



ELETROMÁQUINAS ASTEC LTDA

VALOR TOTAL R\$ 78.009,36 (setenta e oito mil e nove reais e trinta e seis centavos )

**Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº. 64/2023.**

**Obs.:** No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

**VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL:** 12 (doze) meses a partir da data de emissão da proposta.

**LOCAL E PRAZO DE ENTREGA:** O fornecimento dos produtos será realizado pelo fornecedor no Município, nas dependências da Prefeitura Municipal, sempre de forma parcelada, somente mediante autorização de compra emitida por este Município através do seu Departamento de compras, a autorização sempre terá a quantidade especificada, bem como o produto a ser entregue.

O objeto licitado deverá ser entregue no prazo de até 10 (dez) dias após a solicitação do município, os mesmos deverão estar de acordo com a proposta da contratada e o termo de referência do edital, não serão aceitas marcas diferentes da proposta vencedora, bem como produtos com defeitos ou que não atendam as especificações do edital, os mesmos poderão ser rejeitados no ato da entrega, ou posteriormente após conferência dos mesmos, e terão que ser substituídos imediatamente sem ônus a este Município.

**PAGAMENTO:** O pagamento será efetuado, após entrega do objeto, e certificação quanto à descrição do mesmo feita pelo responsável do órgão fiscalizador, em moeda brasileira corrente, em até 30 (trinta) dias após o recebimento provisório e apresentação correta da nota fiscal/fatura do objeto entregue e documentos pertinentes.

**DEMAIS CONDIÇÕES:** Conforme Edital

Dois Vizinhos, 11 de novembro de 2023.

.....  
Roseli Lucia Calgarotto Bosa  
CPF: 452.690.509-78  
Sócio gerente